
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Sadov

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Sadov
Sadov 34
360 01

00254959
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 353 578 825
E-mail ucetni@sadov.cz

Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (oba ve znění pozdějších

předpisů).

Doplňující údaje

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 2

Majetek 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 5

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 6

Informace vyplývající ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 6

Vyjádření ZO Sadov 7

Strana



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.10.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2019 2020 2021

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 18 616 933,63 17 533 795,39 19 707 087,51
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 650 995,20 2 527 460,81 2 945 767,48
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 343 121,98 560 486,78 978 730,60
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 802 955,20 14 254 814,70 1 677 452,93

25 309 038,52Příjmy celkem 22 414 006,01 34 876 557,68

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 11 843 688,15 20 668 807,06 15 869 107,00
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 10 528 877,60 3 471 833,28 15 426 852,41

31 295 959,41Výdaje celkem 22 372 565,75 24 140 640,34

Plnění rozpočtu za období 01-12/2021 bude předloženo ke schválení na zasedání ZO Sadov dne 29.06.2022.

Příloha č. 1: Výkaz Fin2-12M (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za období 01-12/2021)

Informace k fondům účetní jednotky

Sociální fond

počáteční stav: 175 100,40 Kč

tvorba (+): 168 923,00 Kč

použití (-): 200 932,00 Kč

konečný stav: 143 091,40 Kč

Sociální fond je v příjmech i výdajích součástí rozpočtu a jeho tvorba a použití se řídí Směrnicí č. 2/2019 - Sociální fond Obce Sadov

(směrnice schválena ZO Sadov dne 23.12.2019).

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.10.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Závazky

321 Dodavatelé 530 944,79 200 522,10 243 237,70
324 Krátkodobé přijaté zálohy 308 753,00 354 492,00 310 386,00
331 Zaměstnanci 205 293,00 217 282,00 250 537,00
336 Sociální zabezpečení 79 391,00 83 359,00 90 080,00
337 Zdravotní pojištění 35 906,00 37 617,00 40 517,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 37 225,00 40 120,00 27 899,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 3 700,00 4 790,00 8 712,00
389 Dohadné účty pasivní 202 920,00 237 390,00 500 120,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 400 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.10.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pohledávky

311 Odběratelé 288 560,82 330 575,83 357 009,52
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 428 271,00 294 311,02 268 541,02
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 69 501,00 41 490,00 33 567,00
343 Daň z přidané hodnoty 6 740,00 19 096,00 4 811,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 23 470,00 23 470,00 5 931 525,53
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 377 500,00 241 500,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.10.1 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 232 095,40 72 600,00 304 695,40
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 177 377,00 0,00 177 377,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 943 026,00 0,00 943 026,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 86 602 853,19 2 383 464,40 88 986 317,59
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 554 311,80 735 127,00 7 289 438,80
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 421 668,20 186 410,00 4 608 078,20
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 2 940,00 0,00 2 940,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 7 816 632,68 -246 212,00 7 570 420,68
Kulturní předměty 85 872,00 1,00 85 873,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 444 455,52 3 219 703,48 8 664 159,00

Dlouhodobý finanční majetek
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 400 000,00 0,00 400 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k software -98 356,00 -50 214,00 -148 570,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -177 377,00 0,00 -177 377,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -265 888,00 -62 872,00 -328 760,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -24 052 446,64 -1 781 248,00 -25 833 694,64
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 290 846,60 -296 011,80 -2 586 858,40
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 421 668,20 -186 410,00 -4 608 078,20

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 34 133,00 0,00 34 133,00
Zboží na skladě 46 484,77 -36,64 46 448,13

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.10.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
90103 SFŽP Ochrana ovzduší 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29014 MZe ČR Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle 26 850,00 0,00 0,00 0,00

90103 SFŽP Ochrana ovzduší 20 000,00 0,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 248 255,23 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 45 922,70 45 922,70 0,00 0,00

Celkem 341 027,93 45 922,70 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 741 027,93 0,0045 922,70

Investiční transfery
1) UZ 90103

Projekt "Podpora výměny kotlů v obci Sadov"
Obec Sadov poskytla v roce 2020 na základě "Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí na podporu výměny zdrojů

tepla na pevná paliva v rodinných domech" dvě návratné finanční výpomoci v celkové částce 400.000 Kč (tj. 2 x 200.000 Kč). Státní fond

životního prostředí poskytl obci následně v roce 2021 finanční prostředky (podporu) ve stejné výši, tj. v částce 400.000 Kč.

Neinvestinční transfery
1) UZ 29014

Projekt "Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku"
Ministerstvo zemědělství poskytlo obci prostřednictvím Krajského úřadu Karlovarského kraje celkem dva příspěvky v celkové výši 26.850

Kč, a to na:

a) zřizování nových oplocenek v částce 14.850 Kč

b) umělou obnovu sadby v částce 12.000 Kč

Oba finanční prostředky byly poskytnuty následně po provedení prací a nepodléhaly finančnímu vypořádání se státním rozpočtem, proto

výdaje nebyly sledovány odděleně.

2) UZ 90103

Projekt "Podpora výměny kotlů v obci Sadov"
Finanční prostředky na služby specialisy na výměnu kotlů byly v rámci projektu vynaloženy již v roce 2020. Státní fond životního prostředí

poskytl obci finanční prostředky následně v roce 2021 ve výši 20.000 Kč na základě předloženého vyúčtování.

2) UZ 98037

V roce 2021 byly obci ze státního rozpočtu prostřednictvím Krajského úřadu Karlovarského kraje poskytnuty tři neúčelové příspěvky

určené ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí v celkové výši 248.255,23 Kč. Příspěvky nepodléhaly finančnímu vypořádání se

státním rozpočtem, proto výdaje nebyly sledovány odděleně.

3) UZ 98071

Příspěvek na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 8.-9. října 2021. Finanční

prostředky podléhaly finančnímu vypořádání.

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.10.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 397 200,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 169 370,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 566 570,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00566 570,00

Neivestiční transfery (Karlovarský kraj)
1) Položka 4112

Příspěvek na výkon státní správy na rok 2021. Finanční prostředky nepodléhaly finančnímu vypořádání, proto výdaje nebyly sledovány

odděleně.

2) Položka 4122

V roce 2021 byly z rozpočtu Karlovarského kraje poskytnuty dvě neinvestiční dotace v celkové výši 169.370 Kč, a to:

a) z programu na podporu aktivit v cestovním ruchu na vytvoření hry do mobilní aplikace Geofun na území obce Sadov v částce 23.920 Kč

b) z programu obnovy venkova na opravu povrchu komunikace v Boru v částce 145.450 Kč

Obě dotace podléhaly finančními vypořádání.

Informace vyplývající ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor finanční za období 01.01. – 31.12.2021 ve dnech 01.12.2021

dílčím přezkoumáním a 04.05.2022 konečným přezkoumáním s tímto závěrem:

I. Při přezkoumání hospodaření obce Sadov za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004

Sb.).

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona 420/2004 Sb.)

Při přezkoumání hospodaření obce Sadov za daný rok se neuvádí žádná rizika.

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k

31.12.2021 (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona 420/2004 Sb.)

- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,14 %

- podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,65 %

- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004

Sb.)

Na základě účetních a finančních výkazů obce Sadov k 31.12.2021, které byly předloženy přezkoumávajícímu orgánu dne 04.05.2022,

bylo zjištěno, že:

- dluh obce Sadov nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Příloha č. 2: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sadov za rok 2021

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



VYJÁDŘENÍ

Zastupitelstvo obce projednání závěrečného účtu za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 uzavírá

souhlasem s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

V Sadově dne 29.06.2022

Vyvěšeno :

Sejmuto :

Přílohy č. 1 a 2 jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u ekonomky a v elektronické podobě na úřední desce www.sadov.cz.

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce obce Sadov v období od 08.06.2022 do 01.07.2022.

Schváleno Zastupitelstvem obce Sadov dne 29.06.2022, usnesení č. 6/4/2022.



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.10.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 8


